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بدون تعارف و خیلی صاف و ساده بروم سراغ 
خوانندگی یک ترانه سرا. چرا آلبوم »کجا باید برم« 

را منتشر کردید؟
گماناستممکن،اندبودهاثراینشنوندهکهآنهایی
کجا«ازخواندندغدغهحتیوخواندنمنبرایکنند
اینتوضیحاتمباکهباشدجالبشاید.شدآغاز»برمباید
شروعکهاینازقبلهامدتبگویمودهمتغییررابرداشت
ترانهنوشتنبهشروعفاصلهدر.خواندممی،کنمنوشتنبه
خواندنبرایپیشنهادهاییبابارهاهمآلبوماینانتشارتا
نتوانستمیاشدتحققشمانعمشکلاتیاکهشدممواجه
کششقدرآنهمترانهخود.بخوانمکهکنمقانعراخودم
بهرافضاآندرکشیدننفسکهبودکردهایجادمندر
راخودشخاصاقتضائاتکهخواندنعرصهدرحضور

.بدهمترجیح،دارد
با این توضیح می شود نتیجه گرفت که خواندن 

را دیر شروع کردید؟
سرپشتراخواندندرزمینهتحصیلمنهرحالبه
سالمدویکیوبیستوقتیراسلفژهایکلاسوگذاشتم
وسناما،شدهدیربگویمخواهمنمی.کردمشروع،بود
همهنوزونیستکمیسالوسن،خواندنبرایسالم
حاضرشاید،دادندنمیهمدستبهدستدلایلیاگر
حوزهواردتابگذارمکنارراسراییترانهخلوتآنشدمنمی

.بشومخواندن
دلایلی که شما را مجاب کرد آن خلوت را رها و 

خواندن را انتخاب کنید، چیست؟
اختیاردرسراترانهعنوانبهکهکارهاییازکمیدرصد
هایتجربهبههمکاریاتمامازپسدادمقرارهاخواننده
کارهاییآنهااز80درصدکمدست.شدندبدلشیرین
گویمنمی.ببرملذتشنیدنشانازبتوانمخودمکهنبودند
معمولیکارهایحتما.بودهشاهکار،امنوشتهچهآنهر
اما.دیگریشاعریاسراترانههرمثلدرستام؛نوشتههم
نابودینظارهدیگرانباهمکاریتجربهدرهایمبهتازیکی
انتشار.استبودهآثارآنتولیدنهاییپروسهدرهاترانه
بتوانمتادادمیمنبهرافرصتاینخودمصدایباآلبومی
.بزنم،بودهسراترانهمدنظرکهطورآنراهاترانهحرف

خودتصدایباکاملآلبومیکگیریمیتصمیمکهاین
فرصتیوآوردمیوجودبهبرایتتکلیفی،کنیمنتشر
کارسربالایمکلفیدانیمیکهاین.کندمیایجادبرایت
.داردمینگهدوراحتمالیگزندهایازرااثر،باشیخودت
همهکهکنیممیزندگیمملکتیدرما،دیگرطرفاز
این.شودمیضبطوثبتخوانندهنامبهاثریکهایداشته
دردرگیرعواملبقیهدارد،افتادهجااشتباهبهکهبرداشت
در.کندمیترضعیفوضعیفراموسیقاییاثریکتولید
وکندمیپیدادستتوفیقبهایخوانندهمواردازبسیاری

هایانتخاببهدهندمینسبترادارشادامههایموفقیت
.استدیگریچیزماجراواقعیتکهدرصورتی.درستش
نهانددادهانجاماثرآنعواملرادرستهایانتخابآن
کارشیوهاینبهعموماکهانقلابازقبل.خوانندهآنخود
کارهاهمهانجامازبعدوساختندمیرااثریک.کردندمی
امروز.بخوانراکاراینوبیاگفتندمیخوانندهبه،آنروی
عجیبنکته.افتدمیدارداتفاقهماندیگریشیوهبههم
خوانندهبهمعطوفهاتوجهوعوایدهمهکهآنجاست
یاسراترانهیک.نیستطورایندنیاجایهیچدر.است

دستمزدگرفتن،دهدمیارایهرااثریوقتیآهنگسازیک
شعر.نیستاثرآنرایتکپیفروشمعنایبهاولباربرای
نوعیبهوماندمیباقیاثرمؤلفبهمتعلقابدتاملودیو
اماماسرزمیندر.استخوانندهاجارهدرگفتشودمی
اشنتیجهکهزدهرقمراایفاجعهرویهایننشدناجرا
هفتاددرکشورمانسراهایترانهبهتریننشینیاجاره
پاپموسیقیبهمربوطفقطمشکلاین.استسالگی

.استطورهمینهمسنتیموسیقیدرماجراونیست
البته در همه جای دنیا هم بیشتر عواید از آن 

خواننده است .
عوایدازخوانندهبیشتربهرهنتیجهاما،استدرست
عمرآخرتااثرآنعواملدیگرنشینیاجارهاشنتیجهاثر

.نیست
سال هاست که ماجرای الحاق ایران به 
کنوانسیون برن و دیگر کنوانسیون های مربوط 
به »کپی رایت« مطرح است و اخیرا  زمزمه های 
بیشتری در این زمینه به گوش می رسد. شاید 
بشود ابراز امیدواری کرد این مسیر یک طرفه که 
نفعش به جیب  خواننده ها می رود، بالاخره در ایران 

هم تغییر کند .
حوزهمشکلاتازخیلیبیفتداتفاقایناگرکهالبته
زیادیهاینسلاما،شودمیدرستکشورایندرهنر
بگیردقراراینقطهدرچیزیکتاشوندمینابودبیندراین

.گرفتمیقراربایداولروزهمانازکه
آلبوم »کجا باید برم« یک آلبوم سراسر عاشقانه 
است و به نظر می رسد در این اثر سعی نکرده اید از 
الگوی مرسوم تولید آلبوم در  فضای موسیقی پاپ 
پیروی کنید. منظورم قرار دادن قطعاتی با فضای 
شاد و غمگین و ... در آلبوم است که معمولاً شیوه 

متداولی  در آلبوم های پاپ به حساب می آید .
اثریکآلبوممنخستینکهبودخودمخواستهاین
تریناجتماعیعشقمنبرای.باشدعاشقانهکاملا
اجتماعیهایدغدغهدیگرطرفاز.استجهاناتفاق
هایمشخصهباآلبومیکسراغبیایمهمبازتاشدباعث
،خانگیهایخشونتآمارافزایشبه.عاشقانهکاملا

پیشنهادهای نورزی محمدجلیل عندلیبی، آهنگساز

از پاموک تا آبیدر
راعندلیبیمحمدجلیلایرانیموسیقیهواخواهان
معرفیتخصصشکهآهنگسازیشناسند؛میخوب
نوروزیگپی.استموسیقیعرصهبهناشناختهخوانندگان

بااینملودیپردازخاطرهسازمیتواندجالبباشد.
چه کتابی را به خوانندگان این مطلب پیشنهاد 

می کنید تا در تعطیلات بخوانند؟
البته.خواندمگذشتکهسالیدرخوبیهایکتاب 
وگیردمیجایموسیقیتخصصیحوزهدربیشترشان
.نباشدجذابکتابعمومیمخاطببرایاستممکن
طبوداروییگیاهانزمینهدررازیادیهایکتابمن
درکنمپیشنهادمردمبهتوانممیوامکردهمطالعهسنتی
اورهاننوشته»سرخمننام«رمان.بخوانندکتابزمینهاین
پیشنهادوخواندمکهبودهاییکتابازیکیهمپاموک
.بخوانندراآندارندعلاقهرمانبهکهکسانیکنممی
وبودجذاببرایمواقعااثرایندرنویسندههایفضاسازی
شایدحالعیندر.بردملذتهمنقاشیهنربهنگاهشاز
ایمسألهعنوانبهغربوشرقمیانپیوندگفتبشود
پاموکاورهانرماندرکهبودنکاتیمهمترینازجدی

.بودآمده
شما اهل کردستان هستید و برای برگزاری 
کنسرت شهرهای مختلف داخلی و خارجی را هم از 
نزدیک  دیده اید. اگر قرار به انتخاب منطقه ای باشد 

برای رفتن به سفر، کجا را پیشنهاد می دهید؟
ایرانخوبمردمبهکهاستخوبفرصتایندر
کهکنمدعوتآنهاازهموبگویمتبریکرانوسالهم
این.بزنندسریکردستانبهحتمانوروزیتعطیلاتدر
همسنندجاهلاگراما،استمنمادریسرزمیناستان
پیشنهادراکردستاناستانوسنندجبهسفرهمبازنبودم
،آصفعمارت،سنندجتاریخیبازار،آبیدرپارک.دادممی
باواقعاکههستندنقاطی،کرفتوغار،اوراماناتمنطقه

.دیدنیواندارزش

یادداشت

ته
نک می تواند  کمربند  بستن 

خطر مرگ و میر را در 
سرنشینان صندلی عقب، 
۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش 
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از منظر شعری، وقتی سخن از عشق به میان می آید یا بحث از وصال است یا نوبت فراق. با همان درون مایه ای که از عشق  سراغ گرفته ام و برای رسیدن به 
همان تعبیری که به کار بردم یعنی نیاز جامعه به تغییر باورش از عشق و توقعی که از معشوق  دارد، کارهای آلبوم »کجا باید برم« بیشتر معطوف به فراق 
بود. علاوه بر تصویرسازی های شاعرانه و امکانی که ملودی  می تواند در کارهایی از این دست در اختیار شما قرار دهد، این یک خواست واقعی و از صمیم 
قلب بود که بخواهم عکس العمل  عاشق را سوای عرفی که امروز جامعه ایجادش کرده، نشان بدهم. غرغر کردن یا نفرین کردن انگار دست کم در بخشی از 
این  جامعه به یک رویه تبدیل شده در مواجهه با معشوقی که نه می گوید. طبیعی است که تصویر یک قاب عاشقانه درست بودن  طغیان و خشونت و البته 

تحمل بار فراق معشوق کار ساده ای نیست

 پای صحبت روزبه بمانی، ترانه سرایی که نامش در قامت خواننده 
با آلبوم »کجا باید برم« بر سر زبان ها افتاد

 باید حرف زمانه ات را بزنی
خوانندگیرختبخواهد،موسیقیهنرعرصهدراشزندگیازدههچهارمیندرکسیکهاینتصوررضا نامجو| شاید
ایناما،نیایددرجورعقلبا،شودمواجهمخاطبانسویاززیادیاقبالبا،اشرسمیآلبومنخستیندروکندتنبهرا
مخاطبانکهبمانیروزبه.دادرخاشسالگیچهلتولدبهماندهماهدودقیقا»برمبایدکجا«آلبومخوانندهبرایاتفاق
،دارندذهندررانامش،مختلفخوانندگانهایآهنگتکوهاآلبومدرهایشترانهواسطهبهبیشترپاپموسیقی
هاسالاینطولدرخوانندهعنوانبهصدایشچندهروبودگرفتهقرارتعلیمتحتخوانندگیبرایقبلدههدوحدود
بهتمایلیچندانخودشاما،بودشدهشنیدهسینماییفیلمدویکیوتلویزیونیهایسریالوهابرنامهبرخیدر
امابمانی.دریافت،بوددادهانجامخوانندهعنوانبهاینازقبلکهاندکیکارهایازشودمیرااین.نداشتخوانندگی
مقایسهدرتواندمیدهدنشانوکندمنتشرآلبومیکقالبدرخوانندهمقامدرراهایشترانهگرفتتصمیمبالاخره
صدایشبرایزیادیطرفدارانهموبخواندبهترهم،کنندمیفعالیتپاپموسیقیعرصهدرکهکسانیازبسیاریبا
تاجوانانفوتبالملیتیماردویبهدعوتاز،استجذابیقصهاوایدههچهارزندگیدروجوجست.کندپاودست
.استزدهتجربهبهدستمداممسیرایندربمانی.ادبیاتدرنهایتوافزارنرممهندسی،متالوژیرشتهدرتحصیل
سراییترانهاواماباراین.خوانندگیرختپوشیدنامروزوتحصیلگذاشتنکارهنیمهآنازبعد،فوتبالکردنرها
دیدوماندمنتظرباید.استکردهبازارروانهخودشصدایبابرمبایدکجادرراهایشترانههمزمانونکردهرهارا
کنسرتصحنهرویحضوربرایایبرنامهروپیشسالدر،آلبومشبهمخاطبانعمومیاقبالازبعد،خوانندهِبمانی
روزبهبا.استدادهانجامش96سالدردارکوبگروهبااینازپیشاوکهکارینه؛یاداردرازندهصورتبهخوانندگیو
راآنشرحادامهدرکهایمدادهانجاموگوییگفت،بودگذشتهسالدرموسیقیموفقهایچهرهازیکیکهبمانی
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جعبه جادویی
بازگشت ناگهانی مجری مشهور

فرزاد جمشیدی که به اجرای برنامه های معارفی در صداوسیما مشهور 
بود و عادت داشتیم که صبح ها با صدا و تصویر او لقمه های سحری را در 
دهان مان بگذاریم، پس از 5سال یکباره به تلویزیون برگشت. او سر از یک 
پرونده جنجالی درآورده بود و برای همین تا مدت ها در تلویزیون پیدایش 
نمی شد. همان وقت ها برخی گفتند که سر از کشورهای دیگر درآورده، 
اما ویژه برنامه زنده نمایشگاه کتاب نشان داد که او هنوز بارقه های امیدی 
برای ادامه عمر تلویزیونی اش در ایران دارد. جمشیدی بعد از اجرای 
برنامه های حوزه اندیشه در شبکه چهار با اجرای ویژه برنامه ماه رمضان 
شبکه اول در  سال 86 با استقبال مواجه شد؛ آن قدر که خیلی ها اجرای او 
را بخشی از ماه رمضان دانستند؛ در کنار اذان موذن زاده و ربنای شجریان 
و سریال رضا عطاران. او درباره حضور دوباره اش در صداوسیما گفت: 
»تلویزیون علاقه ای برای همکاری با او ندارد.« برای همین او بیشتر از هر 

وقت دیگری به مهاجرت فکر کرد!

آمد بهار جان ها
رقص محمودخان

ویدیویی از رقص محمود دولت آبادی، نویسنده صاحب نام ایرانی در 
کنسرت گروه لیان پخش شد که واکنش های مختلفی به همراه داشت. 
»کیهان« که مثل همیشه از این فرصت ها برای عرض اندام استفاده 
می کند، وارد شد و رقص دولت آبادی را برای جبران ناکامی در ادبیات 
دانست: »کتاب جدید نویسنده شبه روشنفکر نیز مانند آثار اخیر او 
شکست خورد، اما او این بار برای جبران ناکامی در ادبیات، به حرکات 
موزون رو آورد! وی چند روز قبل در یک کنسرت حضور یافت و دقایقی 
نیز در حلقه حاضران در این برنامه، به طرزی ناشیانه حرکات موزون اجرا 
کرد. رسانه های زرد نیز از فرط بی خبری، همین را به خبر داغ خود تبدیل 
کرده اند!« از طرف دیگر، بسیاری از روشنفکران در ستایش حرکت دولت 
آبادی و رقص سرخوشانه اش نوشتند. مثلا احمد طالبی نژاد، نویسنده و 
منتقد سینما نوشت: »آقای دولت آبادی گرامی، من هم مثل صدها هزار 

-شاید هم میلیون ها کاربر تا زمان انتشار این یادداشت- دست افشانی و 
چرخ زدن شما در جلوی صحنه اجرای گروه موسیقی لیان را دیدم و 
از شادمانی به قول هم ولایتی ها »قیه« کشیدم.« لیلی گلستان هم در 
واکنش به این اتفاق نوشت:   »رقص محمود دولت آبادی بزرگ را در 
کنسرت گروه بوشهری »لیان« دیدید؟ من که حظ کردم و معنایش این 
بود که تمام سانسورها و اصلاحیه ها و ممیزی ها و افستی های غیرقانونی 
و همه بگیروببندهای فرهنگی و هنری، انگار نه انگار.« ماجرای رقص 
خالق کلیدر تا چند روز محور اصلی محافل ادبی و هنری بود. خودتان 
را بگذارید جای یک فرنگی که دارد اخبار این حوزه در ایران را رصد 

می کند... حالا آب و روغن قاطی کردید؟!

منم هستم
مراسم لاکچری

مراسمِ نیمه شعبانی که می توانست خیلی معمولی در جماران برپا 
شود، تبدیل به سوژه داغ رسانه ها شد. ماجرا به »عمامه گذاری« 
مربوط می شد. مراسم سیداحمد خمینی فرزند سیدحسن خمینی 
متفاوت تر از مراسم عمامه گذاری سایر طلاب بود و همین موضوع 
باعث شد برخی کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار تصاویری از 
این مراسم نسبت به نحوه برگزاری و حضور جمع کثیری از علما و 

روحانیون برجسته و همچنین حضور شخصیت های پرحاشیه ای 
همچون مهدی  هاشمی رفسنجانی انتقاد کنند. فصل مشترک 
انتقادها این بود که چرا خون سیداحمد از خون بقیه طلاب 
پررنگ تر است و برای عمامه گذاری اش این قدر بریزوبپاش می شود. 
البته یکی از حاضران در مراسم ملبس شدن سیداحمد به لباس 
روحانیت ادعای تجملاتی بودن این آیین را کاملا دروغ و نامربوط 
دانست و گفت: »اتفاقا به عکس، خیلی هم ساده و جمع وجور 
برگزار شد با این که مناسبت اصلی جشن نیمه شعبان هم بود.« 
خود سیداحمد هم -که از سلبریتی های فضای مجازی است- در 
صفحه اینستاگرامش نوشت: »درباره بنده البته اصلا مراسم خاصی 
هم نبوده و در جشن میلاد امام زمان چنان که سنت همه طلاب 
است که در روز مبارکی و در جلسه جشنی چنین می کنند، چنین 
کردم. از 6 سال پیش که گام در این راه نهادم و در شهر قم مشغول 
طلبگی شدم، طبیعی بود که روزی عمامه بگذارم و توسط یکی از 
بزرگان به این لباس مفتخر شوم. گروهی به کنایه نوشته اند که این 
مراسم، مراسم تاج گذاری است. البته لباس سربازی امام زمان کمتر 
از  تاج نیست، ولی خوب و بد آن فقط مربوط به من نیست.« او در 
پایان التماس دعا کرد: »احمد چه با عمامه و چه بی عمامه، خاک 

پای شماست. لطف و قهرتان، محبت است.«

طردشدگان
جواد یساری وارد می شود

هیچ کس فکرش را نمی کرد که بعد از سال ها بی خبری، یکهو سروکله 
جواد یساری پیدا شود. نام او به عنوان خواننده روی پوستر فیلمی به نام 
»دشمن زن« دیده شد. همین هم سوژه دست خیلی ها داد تا دوباره به 
یساری بپردازند و به پاسخ این سوال برسند که »آیا واقعا یساری مجاز 
شده؟« البته خیلی زود دفتر موسیقی اعلام کرد که هیچ مجوزی برای 
جواد یساری صادر نشده است. این اعلامیه، همه تیترهایی مثل »جواد 
یساری مجوز گرفت«، »جواد یساری مجوز گرفت؟« یا »جواد یساری 
مجوز گرفت؟!« را از رونق انداخت. او که 40سال با برچسب »بدون 
مجوز« در ایران روزگار می گذراند، گفت: »برای مجوز، منت کسی را 
نمی کشم.« یساری همچنین  سال 93 درباره این که بالاخره چه زمانی 
مجوزدار می شود، گفته بود: »بعد از مُردَنم! آغاسی هنوز زنده بود که ما 
از انجمن رشت به ارشاد شکایت کردیم و بعد بررسی کردن گفتن نعمت 
آغاسی بخونه، ولی تا مجوز برسه، آقانعمت رو کفن و دفن کرده بودن.« 

مثل این که »صبر ایوب« هم به داد جواد یساری نمی رسد.  

تعجب برانگیز
رئیس  بسیجی که مدیر شد

حکم غیرمنتظره رئیس صداوسیما در اردیبهشت همه را متعجب 
کرد. علی اصغر پورمحمدی بعد از دو سال مدیریت شبکه سه سیما از 
این سمت کنار رفت و علی فروغی جایگزین او شد. این مدیر 61ساله 
پس از سال ها فعالیت در صداوسیما جای خود را به رئیس مرکز بسیج 
این سازمان داد. این اتفاق اما در حد یک خبر نبود. خیلی ها آن را 
نشانه ای از تحولی جدید در صداوسیما دانستند. دلیلش هم این بود که 
کنار نام »فروغی«، نام دیگری می درخشید:   »غلامعلی حدادعادل«! 
فروغی از  سال 95 رئیس مرکز بسیج سازمان صداوسیما شده بود. او 
فارغ التحصیل کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه امام  صادق)ع( 
بود و در سابقه مسئولیت هایش قائم مقامی بنیاد اندیشه های امام در نهاد 

زاویه
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